



Lublin, dnia 15.07.2026 r.

znak sprawy: A-2401-56/2026

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.:
Utworzenie zewnętrznej ścieżki edukacyjno-przyrodniczej przy Instytucie Agrofizyki Polskiej Akademii Nauk w Lublinie w ramach „Kampanii Bioróżnorodność”

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający - Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, działając na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793), zwanej dalej ustawą, w związku z wypłynięciem pytań dot. treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ), udostępnia treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Prosimy o dopuszczenie ławki bez oparcia o wymiarach: - długość całkowita ławki: 160-170 cm - wysokość siedziska: minimum 45 cm - szerokość siedziska: minimum 32 cm - szerokość ławki na dole w przedziale 45 - 65 cm - grubość deski: minimum 30mm - konstrukcja ławki z profilu stalowego 40x40

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do elementów małej architektury oraz wyposażenia wskazanych w OPZ, w przypadku wymiarów wyrażonych w cm lub m dopuszcza odchylenie do $\pm 5\%$, pod warunkiem zachowania funkcji użytkowej, trwałości, estetyki oraz zgodności z pozostałymi wymaganiami OPZ i dokumentacji projektowej. Powyższe nie dotyczy wiaty edukacyjnej, której powierzchnia zabudowy musi wynosić od 33 m² do 35 m².

Pytanie nr 2:

Prosimy o dopuszczenie ławki z oparciem o wymiarach: - długość całkowita ławki: 160-170 cm - wysokość siedziska: minimum 45 cm - szerokość siedziska: minimum 35,5 cm - szerokość deski minimum 70 mm, - konstrukcja ławki z profilu stalowego 40x40 mm

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1

Pytanie nr 3:

Prosimy o dopuszczenie koszy na odpady o wymiarach: - wysokość całkowita w przedziale 70 - 100 cm - szerokość całkowita w przedziale 38-42 cm, - pojemność kosza: 60l

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1

Pytanie nr 4:

Prosimy o dopuszczenie paleniska o parametrach: - rozmiar rusztu: minimum 60x50cm - ruszt wykonany z profilu minimum



15x15 mm, - palenisko bez nóżek

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1

Pytanie nr 5:

Kto ponosi bezpośredni koszt zakupu samych rzeźb?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Koszty zakupu rzeźb są po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Jeśli w Pytaniu nr 5 odpowiedź brzmi Wykonawca, to prosimy o podanie materiałów, form i technologii wykonania. Obowiązkiem Zamawiającego jest precyzyjne opisanie przedmiotu zamówienia na etapie składania ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Informacje na temat materiałów, form i technologii wykonania zostały opisane w dziale 7.3.1. Modele flory i fauny odwzorowane w powiększeniu – OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie nr 7:

Nawierzchnia z podkładów drewnianych – w przedmiarze Zamawiający podaje nawierzchnię z otoczków (poz. 32, 38). W PZT i STWiOR taka nawierzchnia nie występuje. Czy należy ją wykonać?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Tak. Należy wykonać zarówno nawierzchnię z podkładów drewnianych (w przedmiarze robót - Załącznik nr 1.2 do OPZ są to pozycje 25-31) jak i nawierzchnię z otoczków (w przedmiarze robót - Załącznik nr 1.2 do OPZ są to pozycje 32-38). W STWiOR i Planie zagospodarowania terenu (Załącznik nr 1.3 do OPZ) nawierzchnie z podkładów drewnianych i otoczków są opisane na str. 16 - ze względu na tożsamą metodę ułożenia - zostały połączone w jednym punkcie. W Projekcie zagospodarowania terenu (załącznik nr 1.4 do OPZ) otoczki występują jako pozycja 2 - bruk kamienny "Kocie Łby".

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3 i 7 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie (zmiany dla ułatwienia porównania z pierwotną treścią SWZ zaznaczono kolorem zielonym):

Zmiana nr 1:

Zmianie ulegają ustępy 1 i 2 rozdziału XII SWZ „TERMIN ORAZ SPOSÓB SKŁADANIA OFERT, TERMIN OTWARCIA OFERT”, które w miejsce dotychczasowej treści otrzymują treść:

1. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT:

- 1) Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć elektronicznie za pośrednictwem Systemu <https://ipanlublin.ezamawiajacy.pl> w zakładce „OFERTY”.
- w terminie do dnia **21.07.2026 roku do godziny 12:00**, w sposób wskazany w rozdziale VIII SWZ
O terminie złożenia oferty w formie elektronicznej decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie.

2. TERMIN OTWARCIA OFERT:

- 1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **21.07.2026 roku o godzinie 12:30**.

Pozostałe zapisy bez zmian.



Fundusze Europejskie
dla Polski Wschodniej



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Zmiana nr 2:

Zmianie ulega ust. 1 rozdziału XI „**TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**”, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert, tj. do dnia **19.08.2026 roku**.

Pozostałe zapisy bez zmian.

W pozostałym zakresie treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia załączono do dokumentacji niniejszego postępowania.

Zmiany wchodzi w życie z dniem podpisania.

Kierownik Zamawiającego,

Z-ca DYREKTORA ds. NAUKOWYCH


prof. dr hab. Artur Zdunek
czł. koresp. PAN

